

PROTOKÓŁ Nr XLIV/2023
z obrad XLIV sesji Rady Gminy Leśniowice odbytej w dniu 24 listopada 2023 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice
pod przewodnictwem Przewodniczącego Wiesława Wierzchosia

Początek obrad sesji godz. 10⁰⁰.

Na stan 15 radnych Rady Gminy Leśniowice w sesji uczestniczyło 15 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi oraz zaproszeni goście.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 niniejszego protokołu.

Lista obecności pracowników i gości stanowi załącznik Nr 3 niniejszego protokołu.

Adp. 1.

Otwarcie sesji i przyjęcie proponowanego porządku.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził Quorum do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał przez radę. Następnie odczytał proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie proponowanego porządku.
2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Stanowiska stałych komisji Rady Gminy Leśniowice w sprawie stawek podatków obowiązujących w 2023 roku na terenie gminy Leśniowice.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok;
 - b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Leśniowice na 2024 rok;
 - c) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2024 r.;
 - d) uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Leśniowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024;
- opinia komisji społecznej,
 - e) zmian w budżecie gminy na 2023 r.;
 - f) zmian w wieloletniej prognozie finansowej;
 - g) wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Krasnymstawie na kadencję 2024-2027;
 - h) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw z dotychczasowymi dzierżawcami;

- i) uchwalenia programu osłonowego Gminy Leśniowice w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028;
 - j) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznania pomocy w formie zasiłku celowego realizowanego jako świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
 7. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych podczas obrad XLII i XLIII sesji Rady Gminy oraz działaniach między sesjami.
 8. Wolne wnioski - informacje.
 9. Zakończenie obrad.

Następnie zwrócił się z pytaniem czy są jakieś uwagi lub propozycje do przedstawionego porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag ani innych propozycji do tak przedstawionego porządku obrad, w związku z czym został on przyjęty jednogłośnie.

Adp. 2.

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Przewodniczący poinformował, że Radni mieli możliwość wcześniejszego zapoznania się z projektem protokołu z poprzednich obrad sesji, poprzez korzystanie z programu e-sesja i zapytał, czy radni mają uwagi do tak przedstawionego Protokołu.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z obrad poprzedniej sesji.

W związku z powyższym protokół został przyjęty jednogłośnie, 15 głosami „za”.

Adp. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Przechodząc do kolejnego punktu, Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z § 31 statutu gminy Leśniowice interpelacje i zapytania radnych dotyczące spraw gminy radni składają na piśmie do Przewodniczącego Rady.

W związku z powyższym poprosił radnych o ustne przedstawienie interpelacji i zapytań jeśli takowe są i złożenie ich w formie pisemnej. Jednocześnie poinformował, że zostaną one niezwłocznie przekazane do Pani Wójt. Następnie poprosił radnych o zgłoszenie interpelacji i zapytań.

Głos zabrał Radny Jerzy Korpuł, który przytoczył wypowiedz Pani Wójt z ostatniej komisji, gdzie powiedziała, że jest przedostatnia na liście wynagrodzeń jeżeli chodzi o wynagrodzenia wójtów w powiecie. Następnie zacytował artykuł, w którym wydatki na władze gminy Leśniowice były na trzecim miejscu, a nie na przedostatnim. Radny zapytał dlaczego wójt nie mówi prawdy radnym.

Wójt poinformował, że mówiła o wynagrodzeniu przyznanym przez radnych uchwała rady gminy. Dodała, że na wysokość wynagrodzenia w ubiegłym roku miała wpływ, wypłata nagrody jubileuszowej za 35 lat pracy, która wynika z kodeksu pracy. Wynagrodzenie, o którym mówiła wójt nie uwzględniało jubileuszu.

Głos zabrała Radna Jolanta Harmata, która powiedziała, że wysokość wynagrodzenia ustalana była na podstawie tego ile wójt robi dla naszej gminy. U nas się ciągle tylko krytykuje, a nie chwali za osiągnięte sukcesy czy pozyskane fundusze zewnętrzne. Radna podkreśliła, że ważny jest szacunek do drugiego człowieka i zaapelowała do radnych o wzajemny szacunek.

Radny Korpul dodał, że gmina Lesniowice jest trzecia pod względem wydatków na wynagrodzenia dla władz gminy, a nie ma 1 500 zł na rolety dla szkoły, tylko wysyła się po finansowanie ich do sponsorów lub każe się robić składki wśród rodziców.

Radny Bis potwierdził słowa poprzedniego rozmówcy, który zapytał czy to naprawdę radni mają zbierać pieniądze na rolety. Dodał, że jest to chyba przesada by radni mieli zbierać fundusze na wyposażenie szkoły. Radny Bis dodał również, że jego zdaniem szkoła w Sielcu jest zaniedbana z nie wiadomo jakiego powodu.

Radny ks. Jacenty Sołtys zapytał, kto zaproponował zbieranie składki na rolety. Radny Bis odpowiedział, że to rada rodziców wyszła z taką inicjatywą.

Radny ks. Sołtys powiedział, że pretensje w takim razie należy mieć do rady rodziców nie do wójt. Radny dodał, że nie należy takich drażliwych tematów poruszać na sesji. Można dyskutować na komisjach czy spotkać się w gabinecie u wójta, a nie forum wprowadzać napiętą atmosferę.

Radna Barbara Jamróz powiedziała, że dzisiaj roztrząsamy kto ile zarobił i czepiamy się szkół. Nikt nie mówi o tym ile wójt przyciągnęła pieniędzy do gminy. Jeżeli chodzi o szkoły to nie należy się wtrącać. Od tego są dyrektorzy, jeżeli poproszą o pomoc, to kto chce niech pomoże, kto nie chce, niech nie pomaga, ale nie róbmy z tego afery.

Na zakończenie Przewodniczący Rady poinformował, że to rada ustaliła wynagrodzenie dla wójt i powiedział, co wchodzi w to wynagrodzenie. Jeżeli chodzi o wynagrodzenia pracowników, ustala je wójt.

Wójt w odpowiedzi radnym poinformowała, że oczywiście rada rodziców przyszła do niej i powiedziała, że są im potrzebne rolety na już, na które w tym momencie gmina nie ma zaplanowanych środków. Rada rodziców uparła się, że chce je zakupić już teraz. Wójt poinformowała, że jeżeli tylko będą środki zostaną zakupione dobrej jakości rolety. Poinformował, że szkoła w Leśniowicach korzysta czasem z dobroci sponsorów i jak chcą to mogą wystąpić z pismem do sponsorów. Na to, że rada rodziców wystąpiła o składkę wśród rodziców, wójt nie miała żadnego wpływu.

Radny Jerzy Korpul nie złożył powyższego zapytania na piśmie. Pozostali radni nie zgłosili interpelacji ani zapytań.

Adp. 4.

Stanowiska stałych komisji Rady Gminy Leśniowice w sprawie stawek podatków obowiązujących w 2024 roku na terenie gminy Leśniowice.

W punkcie tym Przewodniczący poinformował, że w dniu 22 listopada br. stałe komisje rady gminy na swoim wspólnym posiedzeniu dyskutowały nad propozycjami wysokości podatków planowanych na 2024 rok na terenie naszej gminy, a następnie wypracowały swoje stanowiska, które zostały odczytane w tym punkcie.

Stanowisko Komisji Gospodarczej Rady Gminy Leśniowice w sprawie propozycji stawek podatków obowiązujących w 2024 roku na terenie gminy Leśniowice stanowi, załącznik Nr 4 niniejszego protokołu.

Stanowisko Komisji Społecznej Rady Gminy Leśniowice w sprawie propozycji stawek podatków obowiązujących w 2024 roku na terenie gminy Leśniowice stanowi, załącznik Nr 5 niniejszego protokołu.

Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leśniowice w sprawie propozycji stawek podatków obowiązujących w 2024 roku na terenie gminy Leśniowice, stanowi załącznik Nr 6 niniejszego protokołu.

Adp. 5

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok;

W punkcie tym Przewodniczący poinformował, że przedmiotowa uchwała wraz z uzasadnieniem była szczegółowo omawiana przez radnych na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 22 listopada br., a także w punkcie poprzednim obrad zostały odczytane stanowiska poszczególnych komisji do przedmiotowej uchwały, w związku z powyższym odczytał projekt przedmiotowej uchwały.

Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają jakieś uwagi lub pytania, do tak przedłożonego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

W związku z powyższym przeprowadził głosowanie jawne, w którym uchwała Nr XLIV/278/2023 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok, została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIV/278/2023 stanowi załącznik Nr 7 niniejszego protokołu.

b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Leśniowice na rok 2024;

W punkcie tym Przewodniczący również poinformował, że przedmiotowa uchwała wraz z uzasadnieniem była szczegółowo omawiana przez radnych na wspólnym posiedzeniu komisji i radni zapoznali się ze stanowiskami poszczególnych komisji, w związku z powyższym nie odczytywano projektu uchwały, tylko Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają jakieś uwagi lub pytania, do tak przedłożonego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

W związku z powyższym Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym uchwała Nr XLIV/279/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Leśniowice na rok 2024, została przyjęta większością głosów tj. – 12 głosami „za” i 3 głosami „przeciw”.

Uchwała Nr XLIV/279/2023 stanowi załącznik Nr 8 niniejszego protokołu.

c) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok;

W punkcie tym Przewodniczący ponownie poinformował radnych, że przedmiotowa uchwała wraz z uzasadnieniem była szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 22 listopada br., a także w punkcie 4 obrad zostały odczytane stanowiska poszczególnych komisji do przedmiotowej uchwały, w związku z powyższym poprosił o nie odczytanie projektu uchwały, gdyż jest bardzo długa.

Radni przychylni się do propozycji Przewodniczącego obrad.

Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają jakieś uwagi lub pytania, do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

W związku z powyższym przeprowadził głosowanie jawne, w którym uchwała Nr XLIV/280/2023 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok, została przyjęta większością głosów tj. - 11 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Uchwała Nr XLIV/280/2023 stanowi załącznik Nr 9 niniejszego protokołu.

***d) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Leśniowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024;
- opinia komisji społecznej.***

W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że program wraz z uzasadnieniem również był szczegółowo omawiany podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji, w związku z powyższym poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej Radną Barbarę Jamróż o zapoznanie radnych z wypracowaną opinią komisji.

W dalszej części punktu Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Gminy Leśniowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

Radni nie wnieśli uwag, co do treści projektu uchwały, więc Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr XLIV/281/2023 w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Gminy Leśniowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za”.

*Opinia Komisji Społecznej stanowi załącznik Nr 10 niniejszego protokołu.
Uchwała Nr XLIV/281/2023 stanowi załącznik Nr 11 niniejszego protokołu.*

e) zmian w uchwale budżetowej na rok 2023;

W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Lucynę Sak Skarbnik Gminy o uzasadnienie przedmiotowej uchwały.

Skarbnik poinformowała, że w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 planuje się dokonać następujących zmian tj.:

zwiększyć się dochody budżetu gminy o kwotę 3 176 398,00 zł z tytułu:

- 1) uzupełnienia subwencji ogólnej – 119 192,00 zł;
- 2) środków na realizację programu „Czyste powietrze” – 825,00 zł;
- 3) dotacji na dofinansowanie zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest” – 60 000,00 zł;
- 4) wpływu ze sprzedaży uszkodzonego samochodu – 26 830,00 zł;
- 5) odszkodowań wynikających z zawartej umowy i polisy ubezpieczeniowej, dotyczy awarii instalacji solarnych oraz niedotrzymania przez wykonawcę umownego terminu zakończenia robot przy budowie sali gimnastycznej – 169 551,00 zł;
- 6) dofinansowania z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 2 800 000,00 zł.

Ponadto planuje się zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 700 000,00 zł z tytułu wpływów z tytułu sprzedaży węgla.

W przedłożonej uchwale zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 3 583 171,00 zł z przeznaczeniem na:

- 1) Zwiększenie nakładów na opracowanie dokumentacji projektowej związanej z budową sieci wodociągowej do zbiornika wodnego Maczuły – 8 000,00 zł;
- 2) z uwagi na zakończenie inwestycji zgłoszonej przez wykonawcę inwestycji, która planowana była do sfinansowania w roku następnym przenosi się środki z roku 2024 w zakresie zadania „Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Leśniowice” (Kumów Brzezinki, Majdan Leśniowski, Poniatówka – Sarniak oraz Wygnańce) – 2 860 000,00 zł;
- 3) bieżące utrzymanie terenu wokół zbiornika Maczuły – 9 200,00 zł;
- 4) bieżące utrzymanie mienia gminy – 20 000,00 zł;
- 5) zwiększenie wydatków na zadanie inwestycyjne na „Termomodernizację budynku mienia komunalnego w Kumowie Majorackim” – 180 000,00 zł;
- 6) zwiększenie wydatków na zadanie inwestycyjne na „Termomodernizację strażnic OSP” – 170 000,00 zł;
- 7) Zakup kontenera mieszkalnego wraz z posadowieniem oraz zainstalowaniem przyłącza elektrycznego, przeznaczonego dla mieszkańca gminy która we własnym zakresie nie jest w stanie przezwyciężyć trudności spowodowanych ubóstwem i nie posiada żadnego źródła utrzymania. Dom w którym obecnie przebywa grozi zawaleniem i nie nadaje się do remontu w związku z czym zabezpieczenie schronienia będzie możliwe poprzez udostępnienia możliwości zamieszkania w kontenerze spełniające odpowiednie wymogi – 26 000,00 zł;
- 8) Zakup samochodu 9-cio osobowego koniecznego do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Zakup samochodu jest niezbędny do świadczenia usług w ramach trwałości projektu „Usługi transportowe door-to door dla mieszkańców

gminy Leśniowice z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności” oraz ostatecznego rozliczenia otrzymanego grantu” (Umowa została podpisana 09.04.2021 r. na kwotę 454 668,55 zł i przez okres od 06.2021 r. - 02.2023 r. świadczone były usługi ww. na kwotę 425 500,42 zł)

- 9) realizacji programu „Czyste powietrze” w ramach którego funkcjonuje punkt konsultacyjno – informacyjny dla mieszkańców naszej gminy w zakresie wymiany starych pieców co. oraz docieplenia budynków, zwiększanie wyniku z weryfikacji i akceptacji złożonych wniosków o dofinansowanie – 825,00 zł;
- 10) montaż 4 szt lamp oświetleniowych i punktu zapalania oraz usunięcie kolizji w m. Wierzbica – 12 000,00 zł;
- 11) usuwanie wyrobów zawierających azbest” – 60 000,00 zł;
- 12) zwiększenie wydatków na zadanie inwestycyjne na „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Dębina” – 45 000,00 zł;
- 13) uzupełnienie planowanej kwoty na umowę zlecenie zawartą z animatorem zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży – 146,00 zł.

Skarbnik poinformowała, że zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 550 000,00 zł, które przeznaczone były na:

- 1) koszty związane ze sprzedażą węgla – 700 000,00 zł;
- 2) zadanie inwestycyjne na „Przebudowa drogi gminnej nr 122507L w miejscowości Wierzbica” , aktualnie trwają prace związane z kompletowaniem dokumentacji projektowej przed realizacją inwestycji która będzie realizowana w 2024 roku, na zadanie zostały pozyskane środki finansowe w wysokości 337 820,91 zł przy planowanych kosztach 624 000,00 zł – 300 000,00 zł;
- 3) zadanie inwestycyjne na „Termomodernizację części budynku Urzędu Gminy Leśniowice” – 550 000,00 zł.

Na koniec uzasadnienia skarbnik poinformowała, że przedstawione zmiany spowodowały zmniejszenie deficytu budżetu gminy o kwotę 443 227,00 zł.

Po wysłuchaniu uzasadnienia głos zabrał Radny Piotr Stawiarski, który zapytał czy zakup tego samochodu jest niezbędny, czy nie mamy innego w zamian, żeby nie dokonywać zakupu.

Skarbnik poinformowała, że zakup tego samochodu jest nieunikniony, gdyż jesteśmy zobowiązani umową z PFRON i żeby móc się rozliczyć z otrzymanych środków od nich potrzebny jest nam samochód. W przypadku niedokonania zakupu samochodu będziemy musieli oddać całą kwotę otrzymanej dotacji od PFRON-u plus odsetki.

Głos zabrała również Zastępca Wójta Pani Marta Sulej-Dobosz, która poinformowała, że na zakup samochodu będzie ogłoszony przetarg i wtedy ostatecznie będzie wiadomo jaka jest kwota zakupu. Podana cena jest ceną po rozeznaniu rynku. Po przetargu może być mniejsza.

Radna Monika Mazur zapytała, ile gmina otrzymała subwencji wyrównawczej.

Skarbnik poinformowała, że jest to prawie 9 mln.

Następnie Przewodniczący poinformował, że radni zapoznali się z projektem uchwały na posiedzeniu komisji i na portalu E-sesja, w związku tym zaproponował aby nie odczytywać projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023.

Radni wyrazili zgodę, w związku z tym Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr XLIV/282/2023 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023, została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIV/282/2023 stanowi załącznik Nr 12 niniejszego protokołu.

f) zmian w wieloletniej prognozie finansowej;

W punkcie tym głos zabrała Skarbnik Lucyna Sak, która poinformowała, że dochody bieżące prognozowane w 2023 r. zwiększono o kwotę wynikającą ze zmian dochodów w uchwale budżetowej.

Dochody majątkowe prognozowane w 2023 r. zwiększono o kwotę wynikającą ze zmian dochodów w uchwale budżetowej.

Wydatki bieżące zaplanowane w 2023 roku zmieniono o kwotę wynikającą ze zmian wydatków w uchwale budżetowej. Wydatki majątkowe zaplanowane w 2023 roku zmniejszono o kwotę wynikającą ze zmian wydatków w uchwale budżetowej.

W roku 2023 uległ zmniejszeniu deficyt budżetu gminy. Kwota planowanych przychodów w 2023 roku uległa zmniejszeniu. Wielkość zaplanowanych rozchodów budżetu gminy z tytułu spłaty rat kapitałowych w latach 2024 – 2025 uległa zmniejszeniu.

Planowana kwota długu na dzień 31 grudnia 2023 i latach następnych uległa zmniejszeniu.

Przyjęte w wieloletniej prognozie wielkości spełniają relację wynikającą z art. 243 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r.

Przedsięwzięcia, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych:

- „Zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych” – zmniejszono nakłady na wydatki 2023 roku związane ze sprzedażą węgla o 700 000,00 zł do kwoty 300 000,00 zł, dla którego określono łączne nakłady finansowe w ramach wydatków bieżących w kwocie 949 551,79 zł. Okres realizacji zadania planowany na lata 2022 -2023.

Przedsięwzięcia na projekty, projekty i zadania(wydatki majątkowe):

- „Budowa sieci wodociągowej do zbiornika wodnego Maczuły”– zwiększenie nakładów o 8 000,00 zł do kwoty 28 000,00 zł, na opracowanie dokumentacji projektowej związanej z budową sieci wodociągowej do zbiornika wodnego Maczuły. Łączne nakłady finansowe określono w kwocie 528 000,00 zł. Okres realizacji zadania określono na lata 2023 -2024.
- „Budowa drogi gminnej Nr 122507L w miejscowości Wierzbica” po uzyskaniu dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadanie majątkowe będzie kontynuowane w 2024 roku. Odstępuje się od ponoszenia wydatków w 2023 roku w kwocie 300 000,00 zł do kwoty 43 146,00 zł. Łączne nakłady finansowe określono w kwocie 679 146,00 zł. Okres realizacji zadania określono na lata 2022 -2024.
- „Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Leśniowice”– z uwagi na skrócenie terminu oddania do użytkowania realizowanej inwestycji, przenosi się nakłady planowane w 2024 na 2023 rok o kwotę 2 860 000,00 zł do kwoty 5 940 000,00 zł.
- „Termomodernizacja budynku mienia komunalnego w Kumowie Majorackim” – zwiększenie nakładów na realizowaną inwestycję o 180 000,00 zł w 2023 roku do kwoty 390 000,00 zł. Łączne nakłady finansowe określono w kwocie 690 000,00 zł.

- „Termomodernizacja części budynku Urzędu Gminy Leśniowice” – zmniejszenie nakładów w 2023 roku na realizowaną inwestycję o 550 000,00 zł do kwoty 380 000,00 zł. Łączne nakłady finansowe określono w kwocie 1 363 960,00 zł.
- „Termomodernizacja strażnic OSP” – zwiększenie nakładów w 2023 roku na realizowaną inwestycję o 170 000,00 zł do kwoty 555 000,00 zł. Łączne nakłady finansowe określono w kwocie 598 400,00 zł.
- „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Dębina” – zwiększenie nakładów w 2023 roku na realizowaną inwestycję o 45 000,00 zł do kwoty 890 000,00 zł. Łączne nakłady finansowe określono w kwocie 1 578 724,00 zł.

W dalszej części punktu Przewodniczący zapytał, czy radni mają pytania lub uwagi do uzasadnienia przedmiotowej uchwały.

Radni nie mieli pytań w związku z tym Przewodniczący nie odczytując projektu uchwały przeprowadził głosowanie jawne, w którym uchwała Nr XLIV/283/2023 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIV/283/2023 stanowi załącznik Nr 13 niniejszego protokołu.

g) wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Krasnymstawie na kadencję 2024-2027;

W tym punkcie Przewodniczący poinformował, że dniu 22 listopada br. zespół do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników na kadencję 2024-2027 wypracował opinię, o odczytanie której poprosił Wiceprzewodniczącą Monikę Mazur.

Następnie zwrócił się do radnych o zgłoszenie trzech osób do pracy w komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów ławnika.

Do pracy w komisji zgłoszono: Radną Barbarę Jamróz, Radną Monikę Mazur oraz Radnego Pawła Bisa. Radni wyrazili zgodę na prace w komisji i po ukonstytuowaniu się przeprowadzili wśród radnych głosowanie tajne na ławnika do Sądu Rejonowego w Krasnymstawie.

Opinia stanowi załącznik Nr 14 niniejszego protokołu.

Po przeprowadzeniu wyborów w celu zliczenia głosów i sporządzenia protokołu przez komisję skrutacyjną Przewodniczący obrad ogłosił przerwę.

Przerwę rozpoczęto o godzinie 11:14

Obrady wznowiono o godzinie 11:37

Po wznowieniu obrad po przerwie Przewodniczący poprosił Przewodniczącą komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru ławnika i przeprowadził głosowanie jawne, w którym uchwała w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Krasnymstawie na kadencję 2024-2027, została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za”.

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 15 niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XLIV/284/2023 stanowi załącznik Nr 16 niniejszego protokołu.

h) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw z dotychczasowymi dzierżawcami;

W punkcie tym uzasadnienia podjęcia przedmiotowej uchwały dokonała Pani Marta Sulej – Dobosz Zastępca Wójta, która poinformowała, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z ustaw, nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu. W szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenie, oddanie w trwałe zarząd, a także mogą być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek, przekazywane jako wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw państwowych oraz jako majątek tworzonych fundacji.

Nieruchomości tj. nieruchomość rolna – RIIIb w Majdanie Leśniowskim oraz Nieruchomość rolna – RIIIb, RIVa w Poniatówce stanowią własność Gminy Leśniowice. Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, Wójt Gminy może zawierać kolejne umowy wyłącznie za zgodą Rady Gminy.

Dotychczasowi dzierżawcy korzystali z wydzierżawionego gruntu na okres do 3 lat zgodnie z zawartymi umowami dzierżawy. Dzierżawcy złożyli wnioski o przedłużenie umów dzierżaw na kolejny okres.

Zawarcie kolejnych umów dzierżaw będzie stanowiło dla gminy źródło dalszych dochodów. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Po wysłuchaniu uzasadnienia Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś uwagi lub pytania, do uzasadnienia uchwały.

Radni nie zgłosili uwag. Ponieważ radni zapoznali się z projektem uchwały na komisji, Przewodniczący nie odczytując jej treści przeprowadził głosowanie, w którym Nr XLIV/285/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw z dotychczasowymi dzierżawcami, została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIV/285/2023 stanowi załącznik Nr 17 niniejszego protokołu.

i) uchwalenia programu osłonowego Gminy Leśniowice w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028;

W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Wioletę Pilipczuk Kierownik GOPS o uzasadnienie przedmiotowej uchwały.

Kierownik zabierając głos poinformowała, że art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zastrzega do wyłącznej właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

W dniu 23 sierpnia 2023 r. została podjęta uchwała Nr 149 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Program przewiduje w sytuacjach szczególnie uzasadnionych udzielenie pomocy w formie posiłku dzieciom i młodzieży bez konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji administracyjnej. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów

dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. Warunkiem udzielenia takiej pomocy i finansowania jej przez ośrodek pomocy społecznej jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zgodnie z powyższymi wytycznymi do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznaczonych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.

Kierownik dodała, że z uwagi na fakt, iż z dniem 1 stycznia 2024 r. traci moc uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2019–2023 podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Po wysłuchaniu uzasadnienia radni nie mieli pytań czy też uwag do przedłożonych materiałów w związku z powyższym Przewodniczący nie odczytując treści przedmiotowej uchwały przeprowadził głosowanie, w którym Nr XLIV/286/2023 w sprawie uchwalenia programu osłonowego Gminy Leśniowice w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za”.

Uchwała XLIV/286/2023 stanowi załącznik Nr 18 niniejszego protokołu.

j) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznania pomocy w formie zasiłku celowego realizowanego jako świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

W kolejnym podpunkcie głos również zabrała Pani Pilipczuk, która poinformowała, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, od dnia 1 stycznia 2022 r. kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 776 zł, a kryterium dochodowe dla osoby w rodzinie – 600 zł.

Uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, który obowiązuje od dnia 1 stycznia 2024 r. jednocześnie w tej samej dacie utraci moc dotychczas obowiązująca Uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023.

Zgodnie z programem „Posiłek w szkole i w domu” gmina udziela wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. Podjęcie uchwały z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. jest istotne ze względu na ważny interes społeczny i jest z korzyścią dla odbiorcy gdyż adresatami programu są m.in.: dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej.

Stosownie do art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego natomiast zgodnie art. 96 ust. 4 ww. ustawy, rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych.

Przedmiotowa uchwała wskazuje odstępianie od żądania zwrotu wydatków od w/w osób i rodzin objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, których dochód nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz z dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Wobec powyższego, zasadne jest podjęcie przedłożonej uchwały.

Również i do tych materiałów radni nie mieli uwag, w związku z powyższym bez odczytywania projektu uchwały Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym uchwała Nr XLIV/287/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznania pomocy w formie zasiłku celowego realizowanego jako świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za”.

Uchwała XLIV/287/2023 stanowi załącznik Nr 19 niniejszego protokołu.

Adp. 6.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

W punkcie tym Przewodniczący Rady przedłożył informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Do przedłożonej informacji radni Rady Gminy nie wnieśli uwag.

Informacja Przewodniczącego stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.

Adp. 7.

Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych podczas obrad XLII i XLIII sesji Rady Gminy oraz działaniach między sesjami.

W tym punkcie głos zabrała Pani Joanna Jabłońska Wójt Gminy, przedkładając informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych podczas obrad poprzedniej sesji oraz działalności między sesjami.

Do przedłożonej informacji radni nie wnieśli uwag.

Informacja Wójta stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu.

Adp. 8.

Wolne wnioski – informacje.

Jako pierwsza głos zabrała Radna Barbara Jamróz, która poinformowała, że w informacji Wójt zabrakło adnotacji, iż została odznaczona Złotą Odznaką Honorową Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, za bardzo dobrą współpracę z seniorami.

Głos zabrała Radna Monika Mazur, która nawiązała do rozmowy prowadzonej na komisjach dotyczącej stanowiska Rady Gminy Leśniowice w sprawie odebrania immunitetu europoseł Beacie Mazurek, oraz europosłom Beacie Kempie, Patrykowi Jakiemu i Tomaszowi Porębie, następnie odczytała przygotowane stanowisko. Następnie poprosiła o przyjęcie i podpisanie przez radnych przedłożonego stanowiska.

Głos zabrał Radny Stefan Prokop zapytał jaka jest pewność, że nie uchyla im immunitetu. Ponadto przypominał, że Posłanka Barbara Mazurek oraz Radna Monika Mazur były przeciwne farmy wiatraków. Gdyby doszło do postawienia farmy nie było by burzliwej dyskusji na temat podatków, bo nie musielibyśmy ich podnosić. Radny Prokop dodał, że nie podpisze stanowiska.

Radna powiedziała, że to chodzi ogólnie o wolność słowa, a nie o politykę czy farmę wiatrową.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby każdy zapoznał się ze stanowiskiem oraz z materiałami związanymi z nim i na najbliższej komisji, czy też sesji, wrócimy do tego tematu. Radni przychyliłi się do propozycji.

W dalszej części punktu Przewodniczący Wierzchoś zwrócił uwagę na drodze gminnej na odcinku Rakołupy Duże – Rakołupy Małe na parkingu koło cmentarza jeden z naszych przedsiębiorców zrobił sobie port przeładunkowy. Należy zwrócić mu na to uwagę lub postawić znak z tonażem. W takiej sytuacji droga ta nie wytrzyma długo.

Radny zapytał również czy jest już ogłoszony przetarg na odbiór odpadów komunalnych.

Pani Marta Sulej – Dobosz poinformowała, że w grudniu przetarg zostanie ogłoszony.

W dalszej części punktu głos zabrał Radny ks. Jacenty Sołtys, który zgłosił uzupełnienie na terenie całej gminy dokładnych oznakowani miejscowości, między innymi brak jest oznakowania na drodze powiatowej na skrzyżowaniu „Majdan Leśniowski”. Ponadto są bardzo nieczytelne i małe numery domów na znakach.

Głos zabrała Pani Sulej - Dobosz, która poinformowała, że gmina nie może sama sobie ustawić znaków gdyż to jest organizacja ruchu.

Radna Edyta Stasiuk - Ciołek zwróciła się z prośbą o zwrócenie uwagi stawiającym znaki, żeby nie stawiali znaków tak, że jeden zasłania drugi. Tak jest w miejscowości Dębina.

Radna Jerzy Korpul zgłosił potrzebę utwardzenia drogi tłuczniem w Sielcu do Pana Lipiaka w górę.

Radny Stefan Prokop zapytał, czy samochody przewożące buraki jeżdżą często i z dużą prędkością.

Sołtys Wierzbicy Pani Alicja Puczyńska poinformowała, że ciągle upomina kierowców jednak nie przynosi to efektu.

Wójt poinformowała, że żaden przewoźnik buraków nie ma zgody na przejazd, ponieważ nikt nie zwrócił się do nas o takie pozwolenie. Wójt dodała, że należy zgłaszać to na policję. Gmina też nic innego nie robi tylko zgłasza.

Radny Paweł Bis poinformował, że na nowo robionych drogach w tym roku został wylany asfalt, jednak bardzo długo nie były zrobione pobocza. W tym momencie pobocza te są zniszczone i załamane.

Radny Stefan Adamczuk zapytał dlaczego spółdzielnia „Słowianka” nie płaci podatku. Inni przedsiębiorcy płacą podatek. Radny uważa, że spółdzielnia powinna płacić podatek ponieważ ma duży zysk ze sprzedaży alkoholu na Maczułach.

Wójt poinformowała, że spółdzielnia socjalna jest specyficzną formą spółdzielni pracy. Jej celem jest prowadzenie wspólnego przedsiębiorstwa w oparciu o osobistą pracę członków w celu ich społecznej i zawodowej reintegracji. Taka spółdzielnia prowadzi działalność gospodarczą, a zysk z niej jest przeznaczany na cele statutowe. Spółdzielnia jest podmiotem ekonomii społecznej. Jest to taki rodzaj działalności, w którym najważniejszą rolę odgrywają ludzie. Zysk nie jest celem samym w sobie. Na takich zasadach działa również nasza spółka. Wypracowany zysk przez spółdzielnie czy spółkę jest inwestowany w sprzęt a nie dzielony pomiędzy pracowników.

W dalszej części punktu Skarbnik poinformowała, Radnego Adamczuka, że usługi fryzjerskie, szewskie, krawieckie i gastronomiczne są zwolnione z opłaty podatku. Słowianka płaci za dzierżawę gruntu na Maczułach.

Sołtys Alojzowa zaproponował zrobienie zestawienia ile gmina dostała środków finansowych za rządów PO a ile za PIS.

Adp. 9.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Radny Wiesław Wierzchoś zamykając obrady sesji podziękował Pani Wójt, radnym, sołtysom i kierownikom oraz pracownikom urzędu za udział w obradach.

Na tym protokół zakończono.

Zakończenie obrad sesji godz. 12⁴⁸.

Protokołowała:
Agnieszka Raczyńska

Przewodniczący
Rady Gminy

Wiesław Wierzchoś